AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2024 –

PROCESSO Nº 191/2024.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que está

realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à complementação de

material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Leopoldina,

com base na Lei nº 14.133/2021.

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara Municipal

de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail

camara@santaleopoldina.es.leg.br.

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 01 a 04 de outubro de 2024.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064

Santa Leopoldina/ES, 01 de outubro de 2024.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO

Agente de Contratação

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO)

OBJETO:  Complementação de material de expediente para atender as necessidades de diversos setores da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com

base na Lei nº 14.133/2021.

Responsável:

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

CEP:

Telefone:

E-mail:

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT.
MODELO

ILUSTRATIVO
VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1.

AGENDA PERMANENTE SEM DATA:

Agenda permanente espiral sem data, capa dura, com medida

mínima de 140 x 200mm, com no mínimo 128 folhas.

2 unid. - R$ R$

2.

CALCULADORA CIENTÍFICA

Calculadora 01 científica com 240 funções, memória de variáveis

no mínimo 9, visor para mantissa de 10 dígitos + 2 dígitos

exponenciais, exibição em matriz com tela de alta resolução.

1 unid. - R$ R$

3.

CARREGADOR DE PILHA AA/AAA;

Carregador de pilha, com voltagem de 127 ou 220V, projetado para

recarregar pilhas do tamanho AA/AAA.

2 unid. - R$ R$

4.

COLCHETE Nº 8:

Colchete nº 8 com capacidade para até 180 folhas, caixa com 72

unidades.

10 cx. - R$ R$

5.

COLCHETE Nº 12:

Colchete nº 12 com capacidade para até 270 folhas, caixa com 72

unidades.

5 cx. - R$ R$

6.
EXTENSÃO 5 METROS:

Extensão de 3 tomadas, com casulos, com 5 metros de
5 unid. - R$ R$

comprimento, tensão/potência: 127/1270w e 220v/2200w, de

acordo com as normas do inmetro, com gabinete e cabo na cor

preta.

7.

EXTENSÃO 15 METROS:

Extensão de 3 tomadas, com casulos, com 15 metros de

comprimento, tensão/potência: 127/1270w e 220v/2200w, de

acordo com as normas do inmetro, com gabinete e cabo na cor

preta.

1 unid. - R$ R$

8.
EXTRATOR DE GRAMPO:

Extrator de grampo em material inox, com no mínimo 15cm.
10 unid. - R$ R$

9.

ENVELOPE BRANCO

Envelope de composição em material de papel, na cor branca, com

medidas de 240x340mm.

300 unid.

R$ R$

10.

ETIQUETA ADESIVA A4

Etiqueta adesiva A4, folha branca, com 100 folhas e 100 etiquetas

(folha inteira), para impressoras laser jet.

2 pct.

R$ R$

11.

FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS (3 METROS):

Filtro de linha 6 tomadas, 3 metros, com protetor adaptador de rede

elétrica contra surtos elétricos, com chave ligam/desligam e led

indicador, com 6 tomadas tripolares, tensão nominal 127V/220V.

2 unid.

R$ R$

12.

FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS (ATÉ 1 METRO):

Filtro de linha 6 tomadas, 3 metros, com protetor adaptador de rede

elétrica contra surtos elétricos, com chave ligam/desligam e led

indicador, com 6 tomadas tripolares, tensão nominal 127V/220V.

2 unid.

R$ R$

13.

FITA DUPLA FACE 2 METROS

Fita dupla face, com tamanho aproximado de 1,2 cm x 2 m, suporta

até 400g, transparente.

5 unid.

R$ R$

14.

GRAMPEADOR METAL:

Grampeador metal, para grampos 24/06 e 26/06, corpo de plástico e

componentes em aço cromado, com capacidade para até 20 folhas.

10 unid.

R$ R$

15.

HEADPHONE COM FIO P2

Headphone P2 Preto F-9, com controle de volume no cabo, com fio

de aproximadamente 120 cm, compatível com Windows.

2 unid.

R$ R$

16.

LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 30 LITROS

Lixeira com pedal, tamanho aproximado 50 x 31 x 40 cm, na cor

preta e cinza, em composição de plástico.

5 unid.

R$ R$

17.

LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 60 LITROS

Lixeira com pedal, tamanho aproximado 69 x 44 x 40 cm, na cor

preta, em composição de plástico.
1 unid.

R$ R$

18.

MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO (5 CORES):

Marcador de página adesivo, com 5 cores diversas, com no mínimo

25 folhas cada cor (marcadores), com medidas mínimas de

12x44mm.

50 unid.

R$ R$

19.

MOUSE VERTICAL ERGONÔMICO SEM FIO:

Mouse vertical ergonômico, cor preto, sem fio, com receptor USB,

compatível com Windows, com rastreamento óptico ou laser. O

design vertical, adaptado para destros, deve minimizar a tensão

muscular e ter revestimento antideslizante. Deve possuir no mínimo

cinco botões programáveis, DPI ajustável, cabo flexível de 1.5

metros e ser leve. garantia mínima de 1 ano.

1 unid.

R$ R$

20.

ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL

Na cor preta, em material flexível e expansível em polietileno de até

12 mm, com tamanho de 1,5m.

6 unid.

R$ R$

21.

PASTA C/ TRILHO EM CARTOLINA DUPLO AZUL

Pasta com trilho, na cor azul, medindo 345 x 235 mm, com

composição em celulose.

60 unid.

R$ R$

22.

PASTA C/ TRILHO EM CARTOLINA DUPLO CINZA

Pasta com trilho, na cor cinza, medindo 345 x 235 mm, com

composição em celulose.

60 unid.

R$ R$

23.

PAPEL CASCA DE OVO A4

Papel do tipo casca de ovo, formato A4, gramatura 180g/m², cor

branco, embalagem com 50 folhas.

4 pacotes - R$ R$

24.
PENDRIVE 32GB

Pendrive capacidade de 32 GB, com conexão USB 2.0, cor preto.
2 unid.

R$ R$

25.

PILHA RECARREGÁVEL AA

Pilha recarregável AA, com voltagem 1,2 v, com amperagem

mínima de 2900 mAh.

24 unid. - R$ R$

26.

SUPORTE ERGONÔMICO PARA NOTEBOOK

Suporte para notebook regulável, cor preto, suporta até 5Kg,

composição de metal e plástico, com regulagem de altura de até 20

cm.

7 unid.

R$ R$

27.

SUPORTE ERGONÔMICO PARA MONITOR

Suporte para monitor regulável, cor preto, suporta até 10 Kg,

composição de metal e plástico, com regulagem de altura de até 10

cm.

10 unid.

R$ R$

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 60 DIAS).

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos,

encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro.

Data ________/______________/2024.

CPF do representante:______________________________

Nome do representante: __________________________________________

_______________________________________________________

Assinatura do representante